
Wichtige Informationen für Bestellende aus dem Ausland


Mehrwertsteuer und Zollgebühren:


Die Verkaufspreise der Waren für ausländische Bestellende enthalten keine Mehrwertsteuer. 


Die Mehrwertsteuer und allfällige Verzollungsgebühren ihres Landes werden direkt bei der 
Paketübergabe an Sie verrechnet. Wir sind nicht über IOSS registriert und rechnen keine 
Mehrwertsteuer direkt ab.


Laufzeit der Bestellung:


Die Bestellung wird nach Zahlungseingang der Auftragsrechnung und der Versandkosten umgehend 
versandt. Die Laufzeit der Pakete beträgt im Normalfall 5 – 10 Werktage. Für die Maxibriefe beträgt 
die Laufzeit  2 – 5 Tage.


Versandkosten ins benachbarte Ausland (BE, DE, FR, IT, LU, NL, AT):


Die Versandkosten werden Ihnen nach Bestellabschluss in einem separaten E-Mail mitgeteilt. Für das 
benachbarte Ausland sehen die Kosten wie folgt aus:


Die Preise für das restliche Ausland werden auf Anfrage berechnet und mitgeteilt.


Die Kontodaten für Bestellende aus dem Ausland lauten wie folgt:


Banküberweisung:


Volksbank Straubing eG                               

Konto: 5107504

BLZ: 74290000

BIC: GENODEF1SR1

IBAN: DE10 7429 0000 0005 1075 04


PayPal: Zahlungen können auch über PayPal (Kreditkarte oder PayPal-Konto) abgewickelt werden. 
Wir können Ihnen auf Wunsch eine Zahlungsanforderung über PayPal zusenden.

Gewicht Preis Paket Standard Preis Paket Sperrgut

Bis 0.5kg € 18.00

Bis 1kg € 24.00

Bis 2kg € 32.00 € 46.00

Bis 5kg € 37.00 € 51.00

Bis 10kg € 42.00 € 56.00

Bis 15kg € 46.00 € 61.00

Bis 20kg € 51.00 € 66.00

Bis 25kg € 55.00 € 71.00

Bis 30kg € 61.00 € 76.00


